АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2021                                       г. Минеральные Воды                                          № 1769
О подготовке проекта Правил землепользования и

застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 18.06.2012 № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект Правил землепользования и застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее – Правила).

2. Установить Этапы градостроительного зонирования применительно ко всем территориям Минераловодского городского округа согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить прилагаемые Порядок и Сроки проведения работ по подготовке Правил.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил (далее – Комиссия) в соответствии с распоряжением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31.01.2018                № 20-р «О создании комиссии по землепользованию и застройке».

5. Утвердить  Порядок деятельности Комиссии в соответствии с распоряжением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31.01.2018 № 20-р «О создании комиссии по землепользованию и застройке».

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа (Силка В. Е.) обеспечить официальное опубликование информационного сообщения о подготовке проекта Правил и размещение указанного сообщения на официальном сайте Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем по истечении десяти дней с даты подписания настоящего постановления.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                               С. Ю. Перцев
Приложение
к  постановлению администрации

Минераловодского городского округа

От 23.08.2021 № 1769
ЭТАПЫ

градостроительного зонирования применительно ко всем территориям Минераловодского городского округа
1-й этап. Анализ существующего положения и территории и сбор исходных данных с учетом землепользования и границ земельных участков, утвержденных красных линий и отступов от красных линий, установленных зон с особыми условиями использования территории (охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранных зон,  иных зон, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации).

Границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, могут не совпадать с границами территориальных зон.

2-этап. Подготовка и согласование предложений по градостроительному зонированию с учетом результатов рассмотрения 1 этапа.

3-этап. Проверка проекта Правил на соответствие нормам действующего законодательства. Проведение публичных слушаний с последующим направлением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний главе Минераловодского городского округа для принятия решения об отклонении проекта Правил и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления, либо принятие решения о об утверждении Правил.
Первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                          Д. В. Городний
Начальник

управления архитектуры и

градостроительства администрации

Минераловодского городского округа                                                В. Е. Силка
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от 23.08.2021  № 1769
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке Правил

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ

	1
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки и размещение указанного сообщения на официальном сайте муниципального образования
	В течение 10 дней с даты принятия решения

	3
	Разработка правил землепользования и застройки

	В течение двух месяцев с даты принятия решения

	4
	Проверка проекта Правил на соответствие требованиям технических регламентов, документам территориального планирования
	В течение 20 рабочих дней со дня получения проекта

	5
	Принятие решения о направлении проекта Правил Главе Минераловодского городского округа или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в Комиссию на доработку
	По окончании проверки

	6
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 20 рабочих дней

	7
	Проверка работ по устранению замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней

	8
	Принятие решения о направлении проекта Правил главе Минераловодского городского округа
	По окончании проверки

	9
	Принятие главой Минераловодского городского округа решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил
	В течение 10 дней со дня получения проекта правил

	10
	Опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний
	не менее чем за 7 дней до проведения

	11
	Опубликование проекта Правил
	Одновременно с решением о проведении публичных слушаний

	12
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил, с оформлением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта правил

	13
	Представление проекта Правил главе Минераловодского городского округа
	В течение 7 дней со дня принятия заключения

	14
	Принятие решения об утверждении правил землепользования или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	В течение 10 дней после представления проекта Правил

	15
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
	В порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ